МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ
ОБЛАСТИ

государственное автономное учреждение социального обслуживания
Свердловской области «Социально-реабилитационный центр

для несовершеннолетних Режевского района»

ПРИКАЗ
«16» декабря 2019 года № 205

г.Реж

По основной деятельности

Об утверждении Перечня мер для обеспечения доступа инвалидов к
месту предоставления услуг

Во исполнение постановления Правительства Свердловской области от
05.07.2017 № 481-ПП «Об утверждении Порядка согласования мер для
обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуг на объектах
социальной, инженерной и транспортной инфраструктур, находящихся в
государственной собственности Свердловской области, которые невозможно
полностью приспособить с учетом потребностей инвалидов до их реконструкции
или капитального ремонта»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень мер для обеспечения доступа инвалидов к месту
предоставления услуг, согласно формы, утвержденной постановлением
Правительства Свердловской области от 05.07.2017 № 481-ПП
(приложение № Г);

2. Разместить Перечень мер для обеспечения доступа инвалидов к месту
предоставления услуг на официальном сайте учреждения;

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

'  Директор А.С.Комина

Приложение
к Порядку согласования мер

для обеспечения доступа инвалидов
к месту предоставления услуг

на объектах социальной, инженерной
и транспортной инфраструктур,
находящихся в государственной

собственности Свердловской области,
которые невозможно полностью

приспособить с учетом потребностей
инвалидов до их реконструкции

или капитального ремонта

УТВЕРЖДЕН
Приказом директора

ГАУСО СО «СРЦН Режевского района»
от 16 декабря 2019 г. № 205

ПЕРЕЧЕНЬ
Мер для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуг на

объекте социальной, инженерной и транспортной инфраструктур,
находящемся в государственной собственности Свердловской области,
который невозможно полностью приспособить с учетом потребностей

инвалидов до его реконструкции или капитального ремонта

1. Полное наименование исполнительного органа государственной
власти Свердловской области или подведомственного ему органа или
организации, предоставляющего услуги населению (далее -  орган или
организация):
государственное автономное учреждение социального обслуживания
Свердловской области «Социально-реабилитационный центр для
несовершеннолетних Режевского района»
2. Юридический адрес органа или организации, телефон, e-mail:
623751, Свердловская область, г. Реж, ул. О. Кошевого, д.11, тел./факс:
8(34364) 3-39-39, e-mail: soc082(a)egov66,ru
3. Сфера деятельности органа или организации:
социальное обслуживание
4. Сведения об объекте социальной, инженерной и транспортной
инфраструктур (далее - объект социальной инфраструктуры):
Г од постройки -  1959

Отдельно стоящее двухэтажное здание -  933,1 кв. м.
Имеется прилегающий участок -  4472 кв.м.
Капитальный ремонт проводился в 2007 г.

- путь следования к объекту пассажирским транспортом: Автобусы №
2, 105, (по городу), № 816, 527 (междугородные маршруты), маршрутное
такси до остановки «ДК Горизонт»;

- наличие адаптированного пассажирского транспорта к объекту - нет;

- путь к объекту от ближайшей остановки пассажирского транспорта:
расстояние до объекта от остановки транспорта - 200 метров, время
движения (пешком) 3 минуты, наличие выделенного от проезжей части
пешеходного пути -да, перекрестки- нерегулируемые, информация на
пути следования к объекту: акустическая, тактильная, визуальная -нет,
перепады высоты на пути (съезды с тротуара): съезды с пешеходного
пути на проезжую часть без понижения бордюрного камня до
нормативной высоты 4 см., обустройство для инвалидов на коляске -
нет.

5. Адрес объекта социальной инфраструктуры:
623751, Свердловская область, г. Реж, ул. О. Кошевого, д.11
6.Основание для пользования объектом социальной инфраструктуры
(хозяйственное ведение, оперативное управление):
оперативное управление
7. Реквизиты паспорта доступности объекта социальной инфраструктуры
Свердловской области (N, дата составления):
Паспорт доступности № 1 от 16 декабря 2019 г.
8. Состояние доступности объекта социальной инфраструктуры (согласно
пункту 3.5 паспорта доступности объекта социальной инфраструктуры
Свердловской области):
ДУ доступно условно для отдельных категорий (К,О,С,Г,У)
9. Категории обслуживаемого населения по возрасту (дети, взрослые
трудоспособного возраста, пожилые; все возрастные категории):
дети
10. Категории обслуживаемых инвалидов (К - инвалиды, передвигающиеся
на креслах-колясках; О - инвалиды с другими нарушениями опорно­
двигательного аппарата; С - инвалиды с нарушением зрения; Г - инвалиды с
нарушением слуха; У - инвалиды с умственными нарушениями):
К, О, С, Г, У
11. Меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления
услуг.
В связи с необходимостью обеспечения доступности для инвалидов мест
предоставления услуг в (наименование органа или организации, адрес

объекта) и учитывая, что до проведения капитального ремонта и
реконструкции объекта
социальной инфраструктуры, являющегося в настоящее время доступным
условно для отдельных категорий инвалидов, в соответствии со статьей 15
Федерального закона от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О
социальной защитеинвалидов в Российской Федерации" и пунктом 2 статьи
8 Закона Свердловской области от 19 декабря 2016 года N 148-03 "О
социальной защите
инвалидов в Свердловской области" согласовываются следующие меры для
обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуг:

N
п/п

Категория
обслуживаемых
инвалидов, для

которых
разработаны
мероприятия

(К ,0 , С, Г, У)

Наименование
структурно­

функциональной зоны
объекта социальной
инфраструктуры, не

отвечающей
требованиям

доступности для данной
категории

обслуживаемых
инвалидов

Наименование
мероприятия по

обеспечению
доступности
структурно­

функциональной зоны
объекта социальной

инфраструктуры

1 2 3 4
1. К, 0 , С Г, У Территория,

прилегающая к зданию
(участок)

В случае
необходимости
оказания помощи
инвалиду в
передвижении по
прилегающей к
учреждению
территории, он
оповещает о своей
потребности
сотрудников
учреждения, любым
удобным для него
способом (сообщает
время и дату
прибытия);
- в электронном виде
(вкладка: «обращение
граждан», далее
«установленные формы

обращения граждан»
- по телефону: 8(34364)
3-36-75.
В указанное время
сотрудник учреждения,
ответственный за
оказание помощи
инвалидам,
обеспечивает встречу и
оказывает помощь при
въезде (входе) в здание
(помещение).

2. К, 0, С, Г, У Вход (выход) в здание В случае получения
звукового сигнала с
кнопки,установленной
у входа в здание,
сотрудник учреждения
встречает гражданина с
ограниченными
возможностями и
оказывает помощь при
входе в здание.
Сотрудник уточняет в
какой помощи
нуждается гражданин,
цель посещения.
Помогает (при
необходимости) снять
верхнюю одежду,
сопровождает к
нужному специалисту,
к зоне целевого
назначения здания.

2.
к, 0, С, Г, У Путь (пути) движения

внутри здания, включая
пути эвакуации

Сотрудник учреждения
сопровождает
гражданина с
ограниченными
возможностями в зону
целевого назначения,
оказывает помощь в
преодолении барьеров.

к, 0, С, Г, У Зона целевого Приобретение

3. назначения здания
(целевого посещения
объекта)

мнемосхем, в том
числе тактильных и
звуковых.
Специалист
оперативно
направляется к
гражданину с
ограниченными
возможностями.
Уточняет цель визита и
предоставляет
возможными удобными
способами
информацию о
предоставлении услуг.

4.
К, 0 , С, Г, У Санитарно-

гигиенические
помещения

Создание условий
доступности
санитарной комнаты
(при поступлении
денежных средств).
В случае
необходимости,
возможно
сопровождение
лицами,
ответственными за
сопровождение
инвалидов. Издан
приказ от 14.08.2018 г.
№ 160, где назначены
ответственные лица за
осуществление
сопровождения
инвалидов в здании
Учреждения и оказания
при этом необходимой
ситуационной помощи,
а также утверждена
Инструкция для
работников
Учреждения по
обеспечению доступа
инвалидов к услугам и
объектам, на

которы х они
предоставляю тся

1-------

5.

!

К, О. С, П  У Система информации и связи
( на всех зонах)

И здан приказ от 14 . 08 .2018
г. №  160 . где назначены
ответственны е лица за
ос> щ ествление
сопровож дения инвалидов в
здании У чреж дения я
оказания при этом
необходимой ситуационной
помощ и, а такж е утверж дена ’
И нструкция для работников
У чреж дения по обеспечению
доступа инвалидов к
услугам  и объектам, на
которы х они
предоставляю тся

6 .

С , г П }ти движ ения к  объекту (от
остановки транспорта)

И здан приказ от 14 .08.2018
г. №  160 . где назначены
ответственны е лица за
осущ ествление
сопровож дения инвалидов в j
здании У чреж дения и
оказания при этом
необходимой ситуационной
помощ и, а такж е утверж дена
И нструкция для работников
У чреж дения по обеспечению
доступа инвалидов к
услугам  и объектам, на
которы х они
предоставляю тся

12. Дополнительная информация:

06 мая 2019 года утверждено Положение об обеспечении условий
доступности услуг, предоставляемых ГАУ «СРЦН Режевского района» для
инвалидов, в том числе детей инзалидов и других маломобильных граждан,
а также оказания им при этом необходимой помощи.

СОГЛАСОВАН: Председатель
Режевскои районной организации Всероссийского общества инвалидов

(С.В.Апоник)iu m f
(подпись)
М.П.

А и 2СН^года